
－13－　観光

２７　月別  宿泊人員

区分

総数

  　４月

  　５月

  　６月

  　７月

  　８月

  　９月

　１０月

　１１月

　１２月

　　１月

　　２月

　　３月

２８　宿泊施設・収容人員数 （平成１６年４月１日現在）

２９　伊豆急下田駅乗降人員

区分

平成11年

平成12年

平成13年

平成14年

平成15年

（定期券分を除く）

吉 佐 美

田 牛

民 宿

資料：新南伊豆のすがた

591,613 748,767

526,245 738,302

560,224 736,182

1,182,531

総　　　数 乗車人員 降車人員

1,264,547

1,296,406

1,438,595

1,340,380

528,806 653,725

15

資料：観光商工課

軒　　　　 　数 収　容　人　員

6,540

932

12

851

47

4,147

平成15年度

214,458

16,714

83,037

72,237

74,063

55,102

235,939

99,987

85,178

627,133 811,462

76,780

寮 ・ 保 養 所

須 崎

ペ ン シ ョ ン 18

143

資料：観光商工課

（単位：人）

平成13年度

51,705

989,056

49,653

1,008,412

60,952

平成14年度

54,342

60,891

45,879

775

55 1,375

972,185

8,217

45,935

40

285

96,237

784

522

36

計

60

外 浦

柿 崎

白 浜

旅 館

333

5032

428

86,155

ホ テ ル

55,772 63,176

57,799

71,767

69,660

59,607

243,991

53,812 58,224

100,794

82,278

業　　　　　　　　　　　　　　　　　態

48,087

90,277

82,056

77,956 67,299

86,195

52,373



観光　－14－

３0　温泉湧出揚湯量とその利用状況　（平成１５年２月現在）

温　　泉　　地 温泉数
利   用
源泉数

調   査
源泉数

総湧出量
揚湯量
(Ｌ／分)

総熱量
（０℃基準 ）
(kcal／分)

平均
温度
(℃)

１井当
湧出揚湯
量(Ｌ／分)

計 93 42 38 8,338.4 430,360.63 - 219.43

加 増 野 6 1 1 27.4 1,350.82 49.30 27.40

横 川 15 6 4 370.5 19,488.30 52.60 92.63

北 湯 ヶ 野 6 3 3 459.9 27,318.06 59.40 153.30

相 玉 8 7 7 837.7 58,220.15 69.50 119.67

河 内 19 8 10 1,776.5 72,125.90 40.60 177.65

蓮 台 寺 11 3 3 1,275.6 65,183.16 51.10 425.20

大 沢 6 3 3 2,608.0 151,916.00 58.25 869.33

立 野 1 0 0 0.0 0.00 0.00 0.00

下 田 8 3 2 196.6 7,254.54 36.90 98.30

白 浜 2 1 1 166.6 8,479.94 50.90 166.60

吉 佐 美 9 6 3 566.8 16,890.64 29.80 188.93

大 賀 茂 1 0 0 0.0 0.00 0.00 0.00

田 牛 1 1 1 52.8 2,133.12 40.40 52.80

３１　観光行事予定

　１月

　２月

　３月

　５月

　６月

　７月

　８月

　９月

１０月

１１月

１２月

（３月２８日） お吉供養祭

資料：新南伊豆のすがた

行　　　事　　　名月　　　　　　　　　　日

水仙まつり

鬼射祭

椿まつり

黒船祭

あじさい祭

海開き

水仙まつり

白浜アロエまつり

柿狩り・みかん狩り

（９月２０日～１２月２０日）

下田太鼓祭

伊勢エビまつり

白浜神社例大祭

（９月～１０月） ふるさと秋まつり

（８月１４，１５日）

（１１月２０日～１月末日）

（１０月２８日～３０日）

（１２月２０日～１月３１日）

（２月１１日）

上旬

（６月１日～６月３０日）

（１０月２０日～１１月末日）


